湖北宜化化工股份有限公司独立董事

关于公司第十届董事会第十次会议相关事项

的事前认可意见

湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公司”）拟于 2022 年 7

月 28 日召开第十届董事会第十次会议。根据《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》《上市公司治理准则》《上市公司独立董事

规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等法律法规、自律监管

规则和《公司章程》《湖北宜化独立董事工作制度》的相关规定，我们

作为公司的独立董事，在第十届董事会第十次会议召开前，对相关议

案进行了事前审核，并发表事前认可意见如下：

一、《关于补充审议控股子公司接受控股股东资金拆借暨

关联交易的议案》的事前认可意见

为满足控股子公司湖北宜化新材料科技有限公司（以下简称“宜

化新材料”）年产 2 万吨三羟甲基丙烷（TMP）及其配套装置项目建设

的资金需要，2020 年-2021 年期间宜化新材料向公司控股股东湖北宜

化集团有限责任公司（以下简称“宜化集团”）陆续拆入资金，本金累

计发生额 28,581.28 万元，年利率 2.30%-8.00%。本次补充审议的关联

交易符合相关法律法规，控股股东资助公司控股子公司有利于子公司

业务发展，未损害公司全体股东特别是中小股东的利益。

2020 年宜化集团向宜化新材料提供委托贷款，委托贷款合同约定

的年利率为 8.00%，为充分保障上市公司及股东利益，经公司与宜化

集团协商，宜化集团拟将该笔资金拆借利率调降至 2.70%，据此，宜

化集团应向宜化新材料退还利息 252.76 万元。我们认为，2020 年-2021

年期间资金拆借利率经资金拆借各方共同协商确定，均不高于同期贷

款市场报价利率，符合公司和全体股东的利益。

该议案的提请程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定。鉴

于此，我们同意公司将该议案提交公司第十届董事会第十次会议审议。

二、《关于向宜昌邦普宜化环保科技有限公司提供财务资

助的议案》的事前认可意见

在不影响自身正常经营的情况下，公司向参股子公司宜昌邦普宜

化环保科技有限公司（以下简称“邦普宜化环保”）提供财务资助，有

助于生产经营正常运转。本次财务资助并非以获取收益为目的，支持

邦普宜化环保项目建设符合公司主营业务及战略发展方向，不属于财

务性投资的情形。公司向邦普宜化环保派驻人员，参与经营管理，可

以控制相关风险。邦普宜化环保股东按持股比例提供财务资助的措施

公平、对等，未损害公司全体股东特别是中小股东的利益。

该议案的提请程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，我

们同意公司将该议案提交公司第十届董事会第十次会议审议。

（以下无正文）

独立董事：

吴伟荣              李   强              赵   阳

李齐放              杨继林             郑春美

刘信光              付   鸣

2022年7月24日

	湖北宜化化工股份有限公司独立董事
	关于公司第十届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见